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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Καλλιθέα       11-11-2019     

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ                                 Αριθμός  Απόφασης 3053 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α3 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο        : 213 1604536 
ΦΑΞ                  : 2131604567 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036990 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 

968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε).» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.  

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

3. Την υπ’ αριθμόν Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Την με αριθμό πρωτοκόλλου ………./14-06-2019 ενδικοφανή προσφυγή της εταιρείας «……….», ΑΦΜ 

……….,  με έδρα στο ………. Νομού Αρκαδίας, κατά: α) της υπ΄ αριθμ. ………./2019 Πράξης Επιβολής  

Προστίμου άρθρου 54 ν. 4174/2013 του Προϊσταμένου  της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ, φορολογικού έτους  2014 

και β) της υπ΄ αριθμ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, 

φορολογικού  έτους 2014, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ,  και τα προσκομιζόμενα με αυτή 

σχετικά έγγραφα.  

5. 1)Την  υπ΄ αριθμ. ………./2019 Πράξη Επιβολής  Προστίμου άρθρου 54 ν. 4174/2013 του Προϊσταμένου  

της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ, φορολογικού έτους  2014 και  2) της υπ΄ αριθμ. ………./2019 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, φορολογικού  έτους 2014, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ, των οποίων  ζητείται η ακύρωση, καθώς και τις από 08-05-2019 οικείες εκθέσεις  ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ.  ΤΡΙΠΟΛΗΣ. 
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7. Την  εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3. 

 

       Επί της με αριθμό πρωτοκόλλου ………./14-06-2019 ενδικοφανούς προσφυγής της εταιρείας «……….», 

ΑΦΜ ………., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Α. Με την υπ’ αριθμ. ………./2019  προσβαλλόμενη Πράξη Επιβολής  Προστίμου του Προϊσταμένου  της 

Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας πρόστιμο  ποσού 11.750,00€ για το 

φορολογικό έτος 2014, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου άρθρου 54 § 2 περ. γ΄ του ν. 4174/2013, 

λόγω παράβασης των  διατάξεων των    άρθρων 1, 2, 6 και 7 του  Ν. 4093/12 ( ΚΦΑΣ ).  

         Οι παραβάσεις αφορούν : α)   σε  μη έκδοση, από την προσφεύγουσα σαράντα έξι ( 46) φορολογικών  

στοιχείων  αξίας (  Αποδείξεων Παροχής Υπηρεσιών )  σε ισάριθμες περιπτώσεις και β) σε ανακριβή 

έκδοση από την προσφεύγουσα ενός ( 1 )  φορολογικού στοιχείου ( Απόδειξη Παροχής Υπηρεσιών),    για  

υπηρεσίες που παρείχε σε πελάτες της, συνολικής καθαρής αξίας 4.967,14€ πλέον Φ.Π.Α. 322,86€, ήτοι 

συνολικής αξίας 5.290,00€ .  

  Η ως άνω προσβαλλόμενη  Απόφαση Επιβολής Προστίμου εκδόθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ σύμφωνα με το άρθρο 34 του ν. 4174/2013( ΚΦΔ)  κατόπιν της από 08-05-2019  έκθεσης 

ελέγχου προστίμου  Κ.Φ.Α.Σ. του ελεγκτού της ίδιας Δ.Ο.Υ.,  ………...  

 

 Β. Με την υπ’ αριθμ. ………./2019 προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ καταλογίσθηκε σε βάρος της   προσφεύγουσας 

φόρος εισοδήματος φορολογικού  έτους 2014 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2014) ποσού  1.291,46€ 

πλέον πρόστιμο άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω  ανακρίβειας ποσού  129,15€ ήτοι συνολικό ποσό 1.420,61€. 

     Η ως άνω Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος εκδόθηκε από τον 

Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ κατόπιν της από 08-05-2019  έκθεσης μερικού φορολογικού  ελέγχου 

φορολογίας εισοδήματος  του ελεγκτού της ίδιας Δ.Ο.Υ.,  ………...  

    Η  διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον, τα ακαθάριστα έσοδα της προσφεύγουσας την κρινόμενη χρήση 

προσδιορίστηκαν από τον έλεγχο  προσαυξημένα με το  ποσό ύψους  4.967,14€ που αφορά την 

απόκρυψη εισοδήματος από την προσφεύγουσα την ίδια χρήση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  34 

του ν. 4174/2013 ( ΚΦΔ).   

 

Σύντομο Ιστορικό 

Κατόπιν  της υπ΄ αριθμ. ………./21/02/2018 εντολής μερικού φορολογικού ελέγχου του  Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ, πραγματοποιήθηκε στην προσφεύγουσα  άνοιγμα λογαριασμών μετά από  αίτηση στο 

Σύστημα Μητρώων Τραπεζικών Λογαριασμών, κατά τον οποίο βρέθηκε ο λογαριασμός με ΙΒΑΝ GR 

………. της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ. 
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Από την επεξεργασία του λογαριασμού διαπιστώθηκε ότι η προσφεύγουσα  δεν εξέδωσε στοιχεία αξίας για  

προσφερόμενες υπηρεσίες  ξενοδοχείου στις παρακάτω καταθέσεις: 

 

A/A Ημ/νία κατάθεσης   Ποσό κατάθεσης 

1 2014-11-14 ………. 85,00 

2 2014-03-06 ………. 115,00 

3 2014-02-05 ………. 90,00 

4 2014-01-16 ………. 90,00 

5 2014-09-24 ………. 120,00 

7 2014-05-23 ………. 50,00 

8 2014-01-15 ………. 400,00 

9 2014-04-23 ………. 300,00 

10 2014-02-14 ………. 100,00 

11 2014-03-04 ………. 140,00 

12 2014-03-05 ………. 100,00 

13 2014-03-18 ………. 100,00 

14 2014-01-20 ………. 120,00 

15 2014-03-05 ………. 50,00 

16 2014-03-11 ………. 150,00 

17 2014-01-28 ………. 80,00 

18 2014-02-12 ………. 100,00 

19 2014-02-11 ………. 40,00 

20 2014-08-26 ………. 35,00 

21 2014-01-07 ………. 150,00 

22 2014-02-07 ………. 100,00 

23 2014-02-17 ………. 40,00 

24 2014-05-19 ………. 60,00 

25 2014-04-25 ………. 50,00 

26 2014-04-03 ………. 65,00 

27 2014-01-24 ………. 50,00 

28 2014-01-13 ………. 150,00 

29 2014-04-16 ………. 260,00 

30 2014-02-06 ………. 45,00 

31 2014-02-07 ………. 115,00 

32 2014-02-14 ………. 100,00 

33 2014-04-28 ………. 50,00 

34 2014-04-24 ………. 50,00 

35 2014-02-12 ………. 100,00 

36 2014-10-15 ………. 110,00 

37 2014-02-07 ………. 100,00 

38 2014-04-24 ………. 25,00 

39 2014-01-07 ………. 50,00 

 40  2014-04-16 
………. ΑΝΑΚΡΙΒΕΙΑ           

60,00 

     ΣΥΝΟΛΟ  3.995,00 
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  Ημ/νία κατάθεσης 
Όνομα δικαιούχου πσιτωτικής 
κάρτας Ποσό πληρωμής  

1 05/01/2014 ………. 70,00 

2 29/04/2014 ………. 400,00 

3 04/05/2014 ………. 50,00 

4 04/05/2014 ………. 120,00 

5 22/07/2014 ………. 110,00 

6 24/08/2014 ………. 50,00 

7 
06/11/2014  
06/11/2014 

………. 

495,00 

     ΣΥΝΟΛΟ 1.295,00 

   47     ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΜΗ ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΡΙΒΕΙΣ ΑΠΥ  / ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  5.290,00€         
 

    Η προσφεύγουσα εταιρεία,  με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση όλων των  

παραπάνω Πράξεων του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

Α. Παραβίαση της αρχής της νομιμότητας των προσβαλλόμενων πράξεων και συγκεκριμένα:    

 1) Έκαστη εξ' αυτών δεν περιέχει πλήρη και επακριβή περιγραφή των υπό κρίση πραγματικών 

περιστατικών που στοιχειοθετούν την κάθε επιμέρους παράβαση.  

2) Ειδικότερα, στην υπ΄ αριθμ. ………./2019 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος, φορολογικού  έτους 2014, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ δεν αναγράφονται οι 

λόγοι για τους οποίους η φορολογική αρχή προέβη στον προσδιορισμό φόρου εισοδήματος για τη 

διαχειριστική περίοδο του 2014, καθώς και με  ποιον τρόπο υπολογίστηκε το ποσό αυτής, κατά παράλειψη 

του νομίμου τύπου εκδόσεως της.( περιπτ. ζ  του  άρθρο 37 του Ν.4174/2013) . 

Β. Παραβίαση της αρχής της αυτοτελούς αιτιολογίας των προσβαλλόμενων πράξεων , κατά παράβαση των 

διατάξεων: 1)   του άρθρου 17 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ 

45/Α'), 2)  του  άρθρου 79 τού Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ΚΔΔ) και  3)  των άρθρων 28 παραγρ. 2 , 

άρθρ 62 παρ. 3 και άρθρ.  64  του Ν.4174/2013 

 Συγκεκριμένα,   ουδεμία αναφορά και ουδεμία προσήκουσα αιτιολογία υπάρχει επί του σώματος των υπό 

κρίση προσβαλλόμενων πράξεων,  των στοιχείων εκείνων που ελήφθησαν υπόψη για τη διαπίστωση των 

επίμαχων παραβάσεων.  

Συνεπώς η έκδοση των υπό κρίση προσβαλλόμενων πράξεων, είναι ελλιπής, και εν τελεί αορίστως 

αιτιολογημένη. Αποτέλεσμα της αοριστίας αυτής είναι να μην μπορεί να διαγνωσθεί η νομιμότητα τους ούτε 

ο βαθμός υπαιτιότητάς της προσφεύγουσας , γεγονός που δυσχεραίνει την τοποθέτηση και άμυνά της  

έναντι των συνακόλουθων εννόμων συνεπειών αυτών.  

Γ. Παραβίαση της αρχής ασφάλειας δικαίου, της χρηστής διοικήσεως και της αρχής της δικαιολογημένης 

εμπιστοσύνης .  

Συγκεκριμένα,  όλες οι προσβαλλόμενες  πράξεις εκδόθηκαν κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 

28,34,37 και 64 του ν.4174/2013 (Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας), καθώς και των άρθρων 17 του 

Κ.Δ.Δ/δίας και 79 του Κ.Δ.Δ/μίας, ήτοι κατά παράβαση της αρχής της νομιμότητας και της αρχής της 

αυτοτελούς και πλήρους αιτιολογίας ως απαιτείται ειδικά επί φορολογικών διαφορών, αποδυναμώνοντας 
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έτσι το δικαίωμά της προσφεύγουσας να τοποθετηθεί - αμυνθεί κατ' αυτών και χωρίς προηγουμένως να 

ακουστεί , ήτοι προ της εκδόσεως των επίμαχων πράξεων. 

 

 

   Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4174/2013 ( ΚΦΔ)  :  

 

Αρθρο 34 

 Διορθωτικός προσδιορισμός φόρου 

 Η Φορολογική Διοίκηση δύναται να προβεί, μετά από έλεγχο, σε έκδοση πράξης διόρθωσης 

οποιουδήποτε προηγούμενου άμεσου, διοικητικού, εκτιμώμενου ή προληπτικού προσδιορισμού φόρου, 

εφόσον από τον έλεγχο διαπιστωθεί αιτιολογημένα ότι ο προηγούμενος προσδιορισμός φόρου ήταν 

ανακριβής ή εσφαλμένος. Ο διορθωτικός προσδιορισμός φόρου που εκδίδεται κατόπιν πλήρους 

φορολογικού ελέγχου, υπόκειται σε μεταγενέστερη διόρθωση, μόνο εάν προκύψουν νέα στοιχεία, όπως 

αυτά ορίζονται στην παράγραφο 5 του άρθρου 25 του «Κώδικα» . Ο φορολογούμενος δύναται να ζητά την 

έκδοση πράξης διόρθωσης διοικητικού προσδιορισμού φόρου, σε περίπτωση υποβολής τροποποιητικής 

δήλωσης σχετικά με την οποία έχει εκδοθεί πράξη διοικητικού προσδιορισμού του φόρου. Η Φορολογική 

Διοίκηση υποχρεούται να εκδώσει πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου μόνο εφόσον κάνει αποδεκτή 

την τροποποιητική δήλωση. 

Η Φορολογική Διοίκηση δύναται να προβεί σε έκδοση πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου και στην 

περίπτωση κατά την οποία δεν υποβλήθηκε δήλωση από τον φορολογούμενο και δεν έχει εκδοθεί πράξη 

εκτιμώμενου προσδιορισμού φόρου. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις  της παραγρ 2 περ. γ΄του άρθρου 54 του ιδίου νόμου   :  

 

2. Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 1 καθορίζονται ως εξής: 

…….γ) «διακόσια πενήντα (250) ευρώ, για κάθε παράβαση των περιπτώσεων «β`, γ`, δ` και στ`» της 

παραγράφου 1,  με ανώτατο όριο το ποσό ύψους τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ ανά φορολογικό έλεγχο, 

στην περίπτωση της μη έκδοσης ή έκδοσης ανακριβών φορολογικών στοιχείων», σε περίπτωση που ο 

φορολογούμενος είναι υπόχρεος τήρησης βιβλίων και στοιχείων με βάση απλοποιημένα λογιστικά 

πρότυπα ……. 

 

 

 

      Επειδή, στην προκειμένη περίπτωση,  από τις από 08-05-2019 οικείες εκθέσεις Φορολογίας 

Εισοδήματος και Κ.Φ.Α.Σ. του ελεγκτού της ίδιας Δ.Ο.Υ.,  ……….που αποτελούν  νόμιμη αιτιολογία των 

προσβαλλόμενων πράξεων του Προϊσταμένου της ίδιας  Δ.Ο.Υ. προκύπτει ότι ο έλεγχος επαλήθευσε  

έλεγξε  και διασταύρωσε το σύνολο των  εκδοθέντων  φορολογικών στοιχείων   της  προσφεύγουσας με τα 

στοιχεία  των προσώπων που ονομαστικά κατέθεσαν  διάφορα χρηματικά ποσά  στον  τραπεζικό 
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λογαριασμό της  με αριθμό IBAN GR………. στην Εθνική Τράπεζα  και διαπίστωσε παραλείψεις  στις 

περιπτώσεις εκείνες στις οποίες η προσφεύγουσα  δεν εξέδωσε φορολογικά στοιχεία  στο όνομα 

συγκεκριμένων καταθετών   για συγκεκριμένα  ποσά  με συγκεκριμένες  ημερομηνίες κατάθεσης. 

Συγκεκριμένα δεν εξέδωσε   σαράντα έξι ( 46) φορολογικά στοιχεία  αξίας   (  Αποδείξεις Παροχής 

Υπηρεσιών )  σε ισάριθμες περιπτώσεις και β)  εξέδωσε  ανακριβώς  ένα (1 )  φορολογικό στοιχείο ( 

Απόδειξη Παροχής Υπηρεσιών),    για  υπηρεσίες που παρείχε σε πελάτες της, συνολικής καθαρής αξίας 

4.967,14€ πλέον Φ.Π.Α. 322,86€, ήτοι συνολικής αξίας 5.290,00€ .  

     Επειδή, η αιτιολογία  προσδιορισμού   του φόρου  και  καταλογισμού  των προστίμων στηρίζεται  σε   

συγκεκριμένα στοιχεία τα οποία  αναφέρονται αναλυτικά  και με σαφήνεια  στις εκθέσεις Φορολογίας 

Εισοδήματος και Κ.Φ.ΑΣ.  οι οποίες επιδόθηκαν με τις με αρίθμ. ……….και ………./13-5-2019 

προσβαλόμενες πράξεις το περιεχόμενο των οποίων αποτελλεί πλήρη αιτιολογία αυτών. 

  Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι ο φορολογικός έλεγχος με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. ………./11-04-2018 έγγραφό 

του ζήτησε από την προσφεύγουσα τα παραστατικό των εσόδων που εκδόθηκαν για τις ονομαστικές 

καταθέσεις. Επίσης με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. ………./30-03-2018 έγγραφο προς την Εθνική Τράπεζα ζήτησε 

αντίγραφα των επιταγών που βρέθηκαν στον λογαριασμό και στοιχεία κατόχων πιστωτικών καρτών και 

μεταφορών χρημάτων μέσω λογαριασμών. Στο ως άνω αίτημα η Εθνική Τράπεζα ανταποκρίθηκε με το με 

αριθ. ………./05-07-έγγραφό της .  

     Η προσφεύγουσα με το με αριθμ. ………./10-01-2019 υπόμνημά της προς την φορολογική αρχή 

απάντησε στο με αριθμ. πρωτ. ………./11-04-2018 έγγραφο καθώς και στα πρόσθετα στοιχεία που της 

δόθηκαν από τις απαντήσεις των τραπεζών. Ο φορολογικός έλεγχος δέχθηκε  τους ισχυρισμούς της 

προσφεύγουσας στις περιπτώσεις που τα ποσά των καταθέσεων στην τράπεζα και τα στοιχεία των 

προσώπων που πραγματοποίησαν τις τραπεζικές καταθέσεις ήταν τα ίδια με αυτά που αναγραφόταν στα 

εκδοθέντα στοιχεία. 

    Από τα παραπάνω συνάγεται ότι  οι  ισχυρισμοί  της προσφεύγουσας,  περί παραβίασης κατά την 

έκδοση  των προσβαλλόμενων πράξεων από την φορολογική αρχή της αρχής της νομιμότητας ως προς 

την μη πλήρη  και επακριβή περιγραφή των υπό κρίση πραγματικών περιστατικών που στοιχειοθετούν την 

κάθε επιμέρους παράβαση, και της αρχής της αυτοτελούς αιτιολογίας των προσβαλλόμενων πράξεων  

είναι αβάσιμοι.   

       Επειδή, από τις ως άνω οικείες εκθέσεις Φορολογίας Εισοδήματος και Κ.Φ.Α.Σ.  του  Προϊσταμένου 

της  Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ, προκύπτει ότι η ως άνω φορολογική αρχή,   κατ΄ εφαρμογή των άρθρων   28 και 

62 του ν. 4174/2013, κοινοποίησε το προβλεπόμενο σημείωμα  διαπιστώσεων  με τον προσωρινό 

προσδιορισμό  φόρου  και προστίμου  στην προσφεύγουσα  την 01/03/2019 και της  δόθηκε  η δυνατότητα  

εντός εικοσαημέρου  από την κοινοποίηση να υποβάλει τις απόψεις της,τις αντιρρήσεις  της, τις 

διευκρινήσεις  της  ή οποιοδήποτε άλλο  στοιχείο όπως  και έπραξε   με το υπ΄ αρίθμ. πρωτ. ……….- 

20/03/20198 κατατεθέν υπόμνημά της το οποίο ελήφθη υπόψη από τον έλεγχο.  

         Από τα παραπάνω συνάγεται ότι  οι  ισχυρισμοί  της προσφεύγουσας,  περί παραβίασης κατά την 

έκδοση  των προσβαλλόμενων πράξεων από την φορολογική αρχή της αρχής της  ασφάλειας δικαίου, της 
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χρηστής διοικήσεως και της αρχής της δικαιολογημένης εμπιστοσύνης, όπως ανωτέρω αναφέρονται, είναι 

αβάσιμοι.   

         Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές αναφέρονται  στις  από 08-05-2019 οικίες  

εκθέσεις  ελέγχου  του ελεγκτού της Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ επί των οποίων εδράζονται οι προσβαλλόμενες 

πράξεις κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή 

πρέπει να απορριφθεί. 

   

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της  με αριθμό πρωτοκόλλου ………./14-06-2019  ενδικοφανούς προσφυγής της 

εταιρείας «……….», ΑΦΜ ……….,.  

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης εταιρείας  - καταλογιζόμενο ποσό με βάση 

την παρούσα απόφαση: 

       Α. ΚΦΑΣ 

        Φορολογικό έτος :  2014 

       Πρόστιμο άρθρου  54 του ν. 4174/2013  ( 47 Χ 250,00 ) συνολικού ποσού  11.750,00€  

 
Β. ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2013 

Διαφορά φόρου       1.291,46 € 

Πρόστιμο άρθρου 58  Κ.Φ.Δ.  λόγω  

ανακρίβειας          129,15 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ       1.420,61 € 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο.                                                  

                         

 

 

                                                            ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

                                                              ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

      Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

 

 

                                                                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 
 

                         

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 
αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της.   

Ακριβές αντίγραφο      
Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος    
Διοικητικής Υποστήριξης 

 


